
Oggetto: Proroga proprie ordinanze n. 2 del 12/03/2020 e n.3 del 16/03/2020
relative alla chiusura al pubblico dei cimiteri comunali e delle aree
verdi attrezzate comunali

IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza n. 2 del 12/03/2020 “Ordinanza contingibile e urgente di
chiusura al pubblico dei cimiteri comunali” fino al 25/03/2020;

Richiamata la propria Ordinanza n. 3 del 16/03/2020 “Ordinanza contingibile e urgente di
chiusura al pubblico delle aree verdi attrezzate comunali” fino al 25/03/2020;

Vista l’Ordinanza 20 marzo 2020 del Ministro della Salute: “Ulteriori misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale”;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 45 del 21/03/2020: “Ulteriore
Ordinanza ai sensi dell'articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in tema di misure
per la gestione dell'emergenza sanitaria legata alla diffusione della sindrome da Covid-19”;

Vista l’Ordinanza 22 marzo 2020 del Ministro della Salute di concerto con il Ministro
dell’Interno: “Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

Comune di Masi Torello
PROVINCIA DI Ferrara

ORDINANZA SINDACALE

N. 4 DEL 26-03-2020



Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 22 marzo 2020, avente ad
oggetto: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”;

Visto il DECRETO-LEGGE 25 marzo 2020, n. 19: “Misure urgenti per fronteggiare
l'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia e l’incremento dei casi sia sul territorio nazionale sia in provincia di Ferrara
ed in particolare nei Comuni contermini.

Considerato che tutte le misure adottate dal Sindaco con le varie Ordinanze sopra
richiamate devono essere prorogate non essendo mutati i presupposti per cui erano state
adottate, richiamando qui le motivazioni puntualmente esposte nei singoli atti come parte
integrante e sostanziale della presente Ordinanza;

Richiamato il comma 4 e 5, dell’art. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267.

ORDINA

Sino al giorno 03 aprile 2020 incluso:

la chiusura al pubblico delle aree verdi attrezzate comunali, al fine di inibirne la
frequentazione da parte dei fruitori durante tutta la giornata;

la chiusura al pubblico dei cimiteri comunali, garantendo, comunque, l’erogazione
dei servizi di ricevimento, inumazione, tumulazione e ammettendo la presenza per
l’estremo saluto di un numero massimo di dieci persone;

la sospensione, all’interno dei cimiteri comunali, di ogni attività connessa ai servizi
cimiteriali di iniziativa privata;

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, al Tribunale Amm.vo Regionale
competente entro il termine di 60 giorni dalla notifica, oppure in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

Il presente provvedimento è reso noto alla cittadinanza tramite pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Masi Torello.

Dalla Residenza Municipale 26/03/2020
F.to digitalmente
IL SINDACO

Dott. Riccardo Bizzarri

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Masi
Torello.




